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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za kapelu u Ortiješu (KM): Marko 
Perić 200.
Za župni list (KM): Ružica Marčinko 5, 
Stanka Zlomislić 5, Rajka Kulaš 20.
Kruh sv. Ante (KM): Milka Miličević 10.
Za krovište iznad sakristije (KM): 
Ivan Zlomislić 100, Petar Mijić 50, Pavo 
Raguž 50, Mario Pavlović 40, Miroslav 
Selmanić 100, Ante Drljo 100, Dragan 
Perutina 100.

Ženidbeni nevještaj
Sakrament sv. ženidbe žele sklopiti:
- Darko Borovčanin, sin Slavišin i 
Silvane r. Šaravanja iz župe sv. Ivana 
iz Mostara i Neda Marković, kći Stj-
epanova i Bojane r. Kolović iz naše 
župe. Njihovo vjenčanje predviđeno 
je u subotu, 16. rujna u Mostaru.
- Mihael Crepulja, sin + Blaške i 
Željke r. Radoš iz župe Aladinići i 
Ana Šutić, kći Milivojeva i Evice 
r. Milanović iz naše župe. Njihovo 
vjenčanje predviđeno je 16. 9. u 18,30 
na Buni.
- Marin Krešo, sin Milenkov i 
Ane r. Tuljo i Sandra Bekavac, kći 
Bosiljkova i Ljiljane r. Livaja, obo-
je iz naše župe. Njihovo vjenčanje 
predviđeno je 22. 9. u 18,30 sati
- Marin Jurčić, sin Vladin i Marije 
r. Nevjestić, iz župe sv. Mateja iz 
Mostara i Ines Raguž, kći Zvonkina 
i Blaženke r. Mandurić iz naše župe. 
Njihovo vjenčanje predviđeno je 23. 
9. u 18,30 sati na Buni.
Ako netko zna za neku ženidbenu za-
preku dužan je javiti u župni ured. 

Raspored župnoga vjeronauka
 i sekcija za 2017./18.

-ponedjeljak (poslije školske jutarnje 
smjene): V. i VI. razred
- utorak (poslije školske jutarnje 
smjene): VII. i VIII. razred
- srijeda:
20 sati HKM (prvi susret 20. IX.)
- subota: 
9 - III. razred
10 - prvopričesnici (IV. r.)
10 - mali tamburaši
11- krizmanici (IX. razred)
11 - 12: svirači gitare
11 - 12: svirači klavira 
12 - 13: Mali zbor: “Put ljubavi”
12 – 13: Ministranti
14,30 - Proba pjevanja za zbor “Mir”
- 1. i 2. razredi imati će svoje susrete 
u župi prigodno.
- Tamburaši po dogovoru

Blagdan sv. Mateja, 
ap. i ev. svečano se slavi u Mostaru 
na Rudniku. Svečana sv. Misa bit će 
u četvrtak, 21. rujna 2017. u 18 sati. 
Župnik i kapelan pozivaju sve na sv. 
Misu i pobožnost.
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SREBRENI JUBILEJ BISKUPSTVA RATKA PERIĆA

Dragi vjernici!
Dr. Ratko Perić za biskupa nije 
zaređen ni u Rimu ni u svom mo-
starskom sjedištu nego, zbog rat-
nih okolnosti u Neumu, i to na 
blagdan Uzvišenja svetoga Križa 
14. rujna 1992. polaganjem ruku 
sluge Božjega Franje Kuharića. 
Biskupski ceremonijal iz 1984. u 
broju 120 nalaže da se obljetnica 
biskupske posvete slavi postajnom 
misom dijecezanskoga biskupa u 
njegovoj stolnoj crkvi, a to zato jer 
biskup nije privatna osoba i obljet-
nica njegova biskupskoga ređenja 
tiče se cijele Biskupije; po tom je 

ređenju – a ne po rodu, studiju, pameti, zaslugama ili vezama – dobio poslanje 
da u Kristovo ime i za njegov račun predvodi Crkvu u Hercegovini. 
Ovih dana naš biskup msgr. Ratko Perić slavi svoj srebreni jubilej biskup-
skoga ređenja. Potičemo vas da pođete na euharistijsko slavlje na svetkovinu 
Uzvišenja sv. Križa - 14. rujan u 10 sati - u mostarsku katedralu. Dakako, da 
su vjernici dobrodošli i na svečanu akademiju, večer prije, 13. rujna u 19 sati, 
koja će se održati u katedralnoj velikoj dvorani.
Do sada se prijavilo 15 nad/biskupa. Vjerujemo da će taj broj biti i veći. Sma-
tramo da i mi kao mjesna Crkva trebamo u najvećem mogućem broju uzeti 
udjela u ovom liturgijskom i crkvenom zahvalnom slavlju. 
Našemu biskupu čestitamo srebrnu obljetnicu. Neka ga dragi Bog podari obi-
ljem zdravlja i milosti.
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RASPORED SVETIH MISA
11. 9. 2017. - 17. 9. 2017.

XXIII. NED. KROZ GODINU
Mt 18, 15 - 20

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima:
»Pogriješi li tvoj brat, idi i 

pokaraj ga nasamo. Ako te posluša, 
stekao si brata. Ne posluša li te, uzmi 
sa sobom još jednoga ili dvojicu, neka 
na iskazu dvojice ili trojice svjedoka 
počiva svaka tvrdnja. Ako ni njih ne 
posluša, reci Crkvi. Ako pak ni Crkve 
ne posluša, neka ti bude kao poganin 
i carinik.
Zaista, kažem vam, što god svežete 
na zemlji, bit će svezano na nebu; 
i što god odriješite na zemlji, bit će 
odriješeno na nebu.
Nadalje, kažem vam, ako dvojica od 
vas na zemlji jednodušno zaištu što 
mu drago, dat će im Otac moj, koji 
je na nebesima. Jer gdje su dvojica ili 
trojica sabrana u moje ime, tu sam i ja 
među njima.«

		  Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 11. rujna
7,30 - Janja Vijačkić na nakanu
18 - Mira Krtalić s ob. za pok. supruga 
NIKOLU

Utorak, 12. rujna. Ime Marijino
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Vide Bošković za pok. m. 
BOŽICU, o. FRANJU, tetku ANICU 
i nevjestu KATU

Srijeda, 13. rujna, sv. Ivan Zlatousti
7,30 - Misa na nakanu župe 
18 - Marijan Marčinko za pok. m. 
RUŽU, o. GRGU, sestru ANICU te 
pok. baku i djeda

Četvrtak, 14. rujna, Uzvišenje sv. 
Križa
7,30 - Misa na nakanu župe 
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Katica i Mato Kaleb za pok. sina 
MARKA (god.)

Petak, 15. rujna, Gospa Žalosna
7,30 - Željka s ob. za pok. ZVONKU 
Halasza (2. god.) i ost. pok.
18 - Supruga Mara za pok. muža 
MATU Drlju

Subota, 16. rujna, Sv. Kornelije i 
Ciprijan
7,30 - Misa na nakanu župe
16,30 - Vjenčanje: Marin Brajković i 
Ivana Kolano
18,30 - Vjenčanje: Mihael Crepulja i 
Ana Šutić

Nedjelja, 17. rujna, XXIV./god. 
8 - Rana Misa
9,30 - Misa za đake 
11 - Misa za narod 

Proslava sv. Mihaela Arkanđela i 
Dana Trebinjske biskupije u 

Trebinju

- nedjelja, 24. rujna 2017. 
11,30 sati	 –  prigoda za sabra-
nost, krunica, sv. ispovijed
12 sati	– Sveta Misa kojoj predsjeda
msgr. RATKO PERIĆ, biskup - apos-
tolski upravitelj trebinjsko-mrkanski
- Liturgijsko pjevanje, ministriranje, 
čitanja…: ŽUPA NEUM
Tko želi poći neka pođe osobnim 
automobilom.
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RASPORED SVETIH MISA 18. 9. 2017. - 24. 9. 2017.
XXIV. NED. KROZ GODINU

Mt 18, 21 - 35

Ponedjeljak, 18. rujna
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Vinko i Matija Kovačević za 
pok. unuka TOMISLAVA i sestre 
IVANU (ž), DANICU i MARTU te 
sve pok. iz ob.

Utorak, 19. rujna 
7, 30 - Misa na nakanu župe
18 - Jozip Vranjkić za pok. o. NIKO-
LU, m. JANJU i brata MILENKA

Srijeda, 20. rujna, Kvatre
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Ob. za pok. ZDRAVKA Lovrića 
(1. god.)

Četvrtak, 21. rujna, sv. Matej
7,30 - Misa na nakanu župe
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Jasna Šimunović s ob. za pok. o. 
ILIJU, m. PAULU, brata DALIBO-
RA i svekra JOZU

Petak, 22. rujna, Kvatre
7,30 - Marijan i Marica Tomić s ob. za 
pok. rod. IVANA i JOZEFINU Tomić 
te Marica za pok. m. STANU Petrović
18,30 - Vjenčanje: Marin Krešo i San-
dra Bekavac

Subota, 23. rujna, Kvatre
7,30 - Misa na nakanu župe
18, 30 - Vjenčanje: Marin Jurčić i 
Ines Raguž

Nedjelja, 24. rujna, XXV./ god. 
8 - Rana Misa
9, 30 - Misa za đake 
9,30 - Misa u Blagaju
11 - Misa za narod

U ono vrijeme: Petar pristupi 
Isusu i reče:
»Gospodine, koliko puta da 

oprostim bratu svomu ako se ogriješi 
o mene? Do sedam puta?« Kaže mu 
Isus: »Ne kažem ti do sedam puta, 
nego do sedamdeset puta sedam.« 
»Stoga je kraljevstvo nebesko kao kad 
kralj odluči urediti račune sa slugama. 
Kad započe obračunavati, dovedoše 
mu jednoga koji mu dugovaše deset 
tisuća talenata. Kako nije imao odakle 
vratiti, zapovjedi gospodar da se proda 
on, žena mu i djeca i sve što ima te se 
podmiri dug. Nato sluga padne ničice 
preda nj govoreći: ’Strpljenja imaj sa 
mnom, i sve ću ti vratiti.’ Gospodar se 
smilova tomu sluzi, otpusti ga i dug 
mu oprosti. A kad taj isti sluga izađe, 
naiđe na jednoga svoga druga koji 
mu dugovaše sto denara. Uhvati ga i 
stane ga daviti govoreći: ’Vrati što si 
dužan!’ Drug padne preda nj i stane ga 
zaklinjati: ’Strpljenja imaj sa mnom i 
vratit ću ti.’ Ali on ne htjede, nego ode 
i baci ga u tamnicu dok mu ne vrati 
duga. Kad njegovi drugovi vidješe što 
se dogodilo, silno ražalošćeni odoše 
i sve to dojaviše gospodaru. Tada ga 
gospodar dozva i reče mu: ’Slugo 
opaki, sav sam ti onaj dug oprostio jer 
si me zamolio. Nije li trebalo da se i 
ti smiluješ svome drugu, kao što sam 
se i ja tebi smilovao?’ I gospodar ga, 
rasrđen, preda mučiteljima dok mu ne 
vrati svega duga. Tako će i Otac moj 
nebeski učiniti s vama ako svatko od 
srca ne oprosti svomu bratu.«
		  Riječ Gospodnja.


